ÉtM

Afiw
Ê QQ

.=,_..__,
~..

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
ESTADO DO TOCANTINS

RESOLUÇÃO N° 008, de 1° de agosto do ano 2000

ALTERA O CALENDÀRIO DAS SESSÕES ORDI-
NÁRIAS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS PARA O ANO 2000

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, no uso de

suas atúbuíções legais e em observâncía ao prescrito pelo ínciso V, do artigo 18

c/c 0 caput do artigo 45 do Regimento Intemo e parágrafo úníco do artígo 1° da

Lei n° 8.350, de 28 de dezembro de 1991, e conforme decisão plenária de l° de

agosto do ano 2000, RESOLVE:

Art. l° - Antecipar a Sessão Ordináría do día 23, às

10200 horas para o dia 02 do mês de agosto do corrente ano, a ser realizada no

mesmo horário.

Art. 2° - Detenninar seja amplamente divulgada a pre-

sente Resolução, encaminhando-se cópia à Procuradoria Regional EleitoraL Or-

dem dos Advogados do Brasil - Seccional do Estado do Tocantins, Juízes Eleit0-

rais, Partídos Políticos, bem como aos respectivos suplentes dos membros deste

Pretórí0.

An. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua

aprovação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões do TIíbunal Regional Eleitoral do

Estado do Tocantins, em Palmas, aos 07 días do mês de agosto do ano 2000

'

Omàjmfw
e embargadorJ AO

Presidente

ConL da Res.TRE n° 008/00

SEssóEs ORDINÁRIAS - CALENDÁRIO 2000

FEVEREIRO MARÇO
SEGUNDA TERÇA QIÍARTA QUINTA SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA

08 09 21# 22#

15# 16

22# 23 28# 29#

ABRIL MAIO
SEGENDA TERÇA QUARTA QFINTA SEGUNDA TERÇA Ql'ARTA QUINTA

04 05 02 03

11 12# 09 10

25 26# 16 17

23 -

30

JUNHO JULHO
SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEGI'NDA TERÇA QUARTA QFINTA SEXTA

06 07 04 05 06

13 14 11 12* 13

20 - 18 19* 20

27# 28 25 26* 27

AGOSTO SETEMBRO
SEGYNDA TERÇA QUARTA QITNTA SEXTA SEGYNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

01 02* 03 05 06* -

08 09* 10 12 13* 14

15 16* 17 19 20* 21

22 23 24 26 27* 28

OUTUBRO NOVEMBRO
SEGVNDA TERÇA QFARTA QUINTA SEXTA SEGUNDA TERÇA QlÀRTA QUINTA SEXTA

03 04* - - - -

10 11* - 07* 08* 09
17* 18* 19 14* - 16*

24 25* 26 21* 22* 23*

DEZEMBRO
SEGIÍNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

- 01*

05* 06* 07*

12* 13* 14* 15

# Datas em que serão realizadas duas sessões: às 17 e 18 horas.
* Datas em que serão realizadas duas sessõesz às 10 e 18 h0ras.

ConI. da ResTRE n° l)()8/0()

FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS ANUAIS NA JUSTICA ELEI-

TORAL

DIAS:
I 06/03, 07/03 e 08/03 - Carnaval (Res. TSE n° 18.154)

l 18/03 - Dia da autonomia (Medida Provisória Estadual n° 309/98)

l 19/03 - São José - Padroeiro de Palmas (Lei Municipal n° 577/96)

l 19 a 21/04 - Semana Santa (Res. TSE n° 18.154)

l 21/04 - Tiradentes

l 1°/05 - Dia d0 Trabalho
l 20/05 - Lançamento da Pedra Fundamental de Palmas (Lei Municipal n°

108/91)

l 22/06 - Corpus Cristi

l ll/08 - Instituição dos Cursos Jurídicos no Brasil (Res. TSE n° 18.154)

I 07/09 - Semana da Pátria

l 08/09 - Nossa Senhora da Natividade - Padroeira do Tocantins (Lei n°

627/93)

l 05/10 - Criação do Estado d0 Tocantins (Lei n° 098/89)

I 12/10 - Nossa Senhora Aparecida
l 28/10 - Dia do Servidor Público

l 1° e 02/11 - Finados (Res. TSE n° 18.154)

l 15/11 - Proclamação da República
I 08/12 - Dia da justiça

q

ANO XII PALMAS, SEGUNDA-FEIRA ll DE SETEMBRO DE 2000 DIÁRIO DA JUSTIÇA N° 851 PÁGDIA"21”~^ -'

Q ASSIST_: UNIÀO FEDERÀL 2.475v'0(›.A,-“2.423100.A.- 2.4541oo-A: 2:4._56¡ao.,4:' \2.484/00-A:'2.489Á?0-A5:252Ã)40%0/Q§-<Íag
A Em. Sra. Juiza-exatou o dnpachm AmrL 260 ('.I-._)_- :.4w› I)()-A4(ur1. 260 (.I'.À).~ 2.'50_1-00-A; 2A506/00 -.

. 2_. _

-/00,Recebo os recuzsos de ff. (...) nos efeitos devolutivo e suspensivo 3527 OüAam 3m¡( ¡¡ 352N 0¡¡_A(a,¡ 260( b__-) 2534,00_A 2538,00 A 2_539WÚW 520 d° CPC)- IntimeWSE °5 Aumres Pam apresentarem suas
A 2.54¡un,mn-.r zam /;;_- 2.544 00A 2.54800-A.~ 2550 un A, 255200 A(arx

°°"“a'r“Ões' "° szo de 15 muinm dia5' ("')'
26(›(~/,.;. 2_5mu›al1mn.2r›o(.I:.),~2456100,4(an.260C.E.).- 256700 A;2.57w00-1

1999'43'°°'°°“°°'5 w WSSESSORIA
Amn. Jnu ('./v,.;_- :..w m›_A,- 2.58/r00 7 A(an. 260 (:r;).- 2.59/ oo-A.~ 2.592x00-A(an._REmE = CAIXA ECONOMICA FEDEML
260 <',/;.); :.5s›rm› Amu 260 ('.ki); 2.59x'1)0-A(arr. 260 ('.H.).~ 2.599xoou,4(an. 260ADVOG' = Tmsn ' MAURO JOSE MBAS E OUTRO
<'¡. ;- wmw Amu Jao (í/;:),- 2.62/ ua-A,- 2.624/oo-A(un. 260 ('.1';.); 2.63roo. ›

REQDO : BISMÀRQUE ROBERTO DE SOUSA MIRÀNDA”
-

l '

vh
'

v › vymm ¡ 2m('1-*)- um ao-A(an. 260('.E.);2.634/oo(A(ar¡.Intime-se a Requerente para manifestar-se concêu51vame2tí êcerêã
gz /3;LII)11(.'LI(›;I(;16.:3;;ÍJ›

1.(ml 2((u(:,('l:) .àj.6.(m/1(a” 260 CFJ 2657100 Amn 260' - ' ' amenCe no tocan e ao a ecxmen ._› ,'.. .' -. . -/

êãããàââodgeliféiãêoxlsogíàspãüíàã Sra. Doralina Alves da Silva Mírandaj ('_¡›;_)_- lónmwmm gm ( ¡.'__-) 255()”()A(a,, zó(¡( ¡.'__-) 2659 00 A nzóóo ()(¡_

Prazoz 5(cinco) dias.
'

.4(url. 2/›U('.I;'.) 2.658 ()()-A(url 2(›I)('. I,'..^) 2663 UU A(arl. 260( l'.'). .

N95~°°°°537-7 ^C^° DE DEWSIW Jui24 ÂNGEM MARIA RIBEIRO PRUDENTE rh

REQTE : COMPANHIA 'NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB E OUTRO
I,I«)(,/ÇÁ\.|\.()(.I1Al“./'À.

ADV°G' = ngla _ MARIA ANGELICA M' LIMA muu n_- 52000 r'.- 52um (',- :.432ao A; 2.459 ou A; 2.471\oo.A,- 2.42órau A.-
REQUO : J'C' ARMAZENS GERAIS LTDA E OUTRO unau ,4_- 2.47(›uu A(ur¡. 260 <'.Ia1); 2.477 oo-A(ar¡. 250 ('.L'.): 2.478=00-A(ar1.ADV°G' * T°1361 ' JUUO CESAR ÊAPTISTA DF FREÂTAÍÍ

259,291 pnw Ma ('./n,›),- 2.453rm.,1; 2.m500 A; uw ao A; 2.497 oo A,› 2.5oorooíA.- 2.'502400-. “a“ife“e“?e
a.

Requereme a mspelm da petlcào e ' ' ' '

A,~ 2.5u4uu..4mn m ('./-;.¡; 2.5220o-,4; 2.526'00.A,~ 2.529 00-A(an. 260 ç'.t;);

ãg ágãíàoãlãs AcAo DE Dasapnopamcm J .535 UU _ 4,~ 2.53(› rIU AmrL 260 ('.I;'.); 2.537 00-A(url. 260 ('.1;'.); 2.540-00-'A(arl.
'EXPTE

: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA mn /- ; 2.545m›.14; 2.5moo A(an. 2áo('./›;).~2.55/ou A,- 2,553,(›o-A(qn. 260
EXPDO = EDSON GEHHA JUNIOR r. ;_- 2 wxumAmrL er ('./«;.); 2.5ó¡ uu A(ur¡. 260 ('.H.).- 2.565'oo-A(arr. 260
ADV°G~ = T°1552A ' EDMAR TEIXEIM DE PAULA 5 OUTROS

1 ),-2.57.wm.,4.-2.5~uuu A.~2.5MUU-A(ur¡.2ou<'.l~;.).-2.585/00-A(an. 260(_'.I«:.).~
ViSta a° Emepziam Para manifescar'se acekca d° Pedido de f' 813' “°

2.5.w,ou Amn. znu <'/v¡« 2.5›;700_A(un. 260 (.'./›;.),- 2.588 au.A(an. 260 ('.Ii):Praw de 05 mncm días'
2.5xuou Aam 260 r :.596m›.A(ur¡. Joa ('..L;.),- 2.622 oo-A(an 260 ('.h'

1998 43 °° uad 5 mo Pm
znzmo Aaw sna (' - 2.02800-A(w-L 2oo ríp;.),- 2.62900-A(an. 260 ('.¡;).AUÍOR ' MINISTÉÊIO PÚBLICX FÊDERIÃKLW 2.m uu Aam 260 <'./;:;.- 2.m ou.A; May ou-A(ur¡. 260 c.t;.)_; 2.,64//0_o - A:Rm : PAULO S RGIO DF C ST O Wm
3.(› 200-A(ur¡. zno ('./«..); 2.(¡JJ()U›A(a›-I. 260 (.',l'.'); 2.645\()0 - A(an.' 260 (f.l;'.);ADVOGA PR7459 _ SERGIO CANAN
2.(›49 UU-.4(url. JÓU ('.Í*,.j,' 2.()57 UUvAúlrL 2Ó0 ('.Í2:).Designado o dIa 11. 09. 2000, às 11h, para a realização da audiêncía do

, , .. minquiricão da testemunha arrolada pela Acusação, Wanderley Pereira de JUIZMARLELOIELASLUNAÀCIMENTOALBERNAZ
Araújo, a ser realizada na Sede da Comarca dn Xinguara - PA llRUChSSU CLASSH 4

›;
v

49 ()()-h',' 516 00 ('.' 518 ()() (': 52l ()ll (',' 2.-ll8'()0-A: 2.46()/00~-A,' 2.46/. 007A(url. 260
'

('.l'.l); ZJÓB 00 A(url. 260 (',1:2),' 2.469 00 A(arl. 260 (ÍI-.'.): 2.470 00-A(arl. 260 (.'.I'Ã.).'

'* 2.479 ()(J A; 2.-I.Yl 00 A(nrl. 260 ('.l;'.),' 2.482 00“ A(arl, 260 (ÍI'.'.):' 2.486 00-A:. 24492 UU A; 2.494 UU ,4(url. 260 ('.ILÍ).' 2.J95 00 A(arL 260 (Íl'.'.).' 2.498 ()0-A(art. 260
('.l'.'.); 2.5(I5 UU-A,' 2,523 00 A.' 2,524 00 A(arl. 260 ('.l;'.),' 2.531 00 A;

›
4

2.5J2 UU A(all. 260 ('.I
) 2.53.í 00 A(url ZÕU( .'1..') 2.542 00 A: 2.543 00 A(art 260

( .I.) J.547 UU A. 354900 A 2.559()U A' 2.562 00 A(arl. 260 ( .§.,'I) 2.563 00-A.
2.5(›ó ()(l A 2. 570 ()U›A(url 2(0 (. Iij 2. 57I 00-A(arl. 260('. I ).' 2. 574 00--A(art. 260
( I .,) 2.575 ()t) A(urt, 2/›() ( Ílu,); 2,577 00 A(arl. 260 ('.E.); 2.583“007A(url. 260 C.E.);
27590 00 A(ur/. 260 ('.I;Í),' 2,593 00 zl(url, Zóü ('.lz'.).' 2.594 ()(I›A(arl. 260 ('.l;í):

2.f›(II ()(I .›i; 2.6(I.7 011 .4(url. Jñu ('.I:'.); 2.6()3 007A(arl. 260 (',l'.'.),' 2.6(N:00 A(arf. 260
('.l:1); 2,(›()5 00 A(url. 2(›() ('.l;'.).' 2.606 00 .4(urr. 260 ('.E.).' 24607 00 A(ur!. 260 ('AE.);

' 24608 ()U-A(urL 260 ('.
'

2.ñ()9 ()0-A(url. 260 ('.1' '

2.ól() 00-A(arl. 260 ('.l;'.).'

2.6///00 A(arl. 260 (" 2.6[2'007A(arl. 260 ('.1
; 2,6¡3 00~A(arl. 260 ('.E. .'. PODER wDICIARIO FEDERAL 2.ól4 UU A(arl. 260 (Í[§,); 2.6/5 UU A(ar1. 260 (' '

2.6/6. 00~A(art. 260 (..:-'Ej ~

2À6/7(I()-A(url. 260 ('. *)'
2. 618 00--A(url 260 ( ); 2ól9«00 A(arl. 260 C.L).TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 162700 Amn Jw ( I ;

nz
64700 Anm 2zw(. ¡;.,) ícm oo-A- 2602 owAmrL 2oo

('.I«:.),

DO TOCANTINS IIRUUMU (USSEDEYEMBARGADUR CARLUS LUIZSOUZA *

x 50 na.n; 5/7 uu (', 522 uo (',› 2.457 oo A; nos oo A,« 2464 oo VA(an. 2ao ('.L'.),-

PRESIDÊNCIA 2.4(›5 0()-A(arl. 260 ('.1','.); 3.466400-A(ar(. 260 ÇEJJ 2. 474 00 A. 2 480 00 A.' v.

2 435 00 A_ 2 455 UU A. 2.487 00~Á' 2. 488 UOVAKGrL 260 ( EJ 2. 493 00›Á.~
2. 499 UU A. 2 503 00-Á,' 2 467 00-A 2.5U7 00-AálrL 260( .E.;) 2. 508 00 A(arl. 260RESOLUÇOES < .1.:,) 25o9laa.A(an 2no (. 1_ )~ 2.5¡or›o ArarL 260 cu 25uoo- A(ar¡. 260

'.

'

2.5¡2 ooAam -

2.513xoo-A(an.
'

' 2.514«oo ~ A(an. '2ao
“

RETIHCAÇÃO (*.
'

.- 2..5/500A(an. 200 ( ./'),- 24516 uo-A(an. 2.5I7.oo-« A(ur¡. 26og(í ›. '

2.5/r§'/()()-Á(UI'L JÕU ('.LÍ).' 2.5l9 00-A(url. 2.520'00 ›~ A((lrl. 260 v

Naleução n 06 de 05 dc julho de 2000 pubucada no mÁRIO DA <'
.

« 2.52/ uo-A(un. 260 ('.I«;.); 2.530 00-A(ar¡. . 2.554 00 - A(ar¡. 260
i JUSTICA N°

d_e 13 de julho dc 2000 que dispõe sobre a Assislência Médica, Hospitalar,
('^ ' 2'555 00'A(”"-

'

-' 2-556'00'A("”' 260 ('-E')v' 2~557 00 ^ A(°"'~ 260=
l

'

Odomológim Psicológica e Farmacêutica aos Membros e Servidores da Secretaría do
(' 2-568 0“'A(”"' -' 2-5"9U0'A("'"- 360 Clüí 2572 00 ' Á(”"-' 260"'Tñbunal Regional Eleitoral do Tocamins revogando as disposições amcriores da Resolução n° ('- 2573 ”0'A(“'›" 3('” ('-¡'5~)-' 3582 ÍKMÚW 360 CHW 2-595 00 ~ Immn 260l4/98 ('\ 2.62() l)()-/~1(url. 260 ('.Iz'.). 2 635 00-A(arl 260 ('. Í")' 2 ÓJÕ 00 < A(arl. 260'
(<. /.'.3 .(›-J(I 00-A,' 2 646 00-Aiurl 2ÓU( Í' )' j.648 00- A(arl 260 (. Í'. ),' 2 ÓÍÍ UU-Á'Onde Se ¡ê 2.(›52 00-A 2.(›53 uo Amrz 260(. L.) .. 654 00-A(arr. 260cb).0 PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO

5
; v

.
,¡TOCANTINS lendo em vísta o dccidido pelo Plcnáño no Proccsso Admimstralivo n° Õwremrm~¡'“/“"”””-°'"'Pa/”'"~Y›a“5 02('-¡"¡^7 dÍaYdUme3'. 000/2000 cm scssão do dia 05 de julho de 2000 rcsolve .....

“
tlc .se/wnhrr› llu unu Llu ZUrIrL

l

",,

Leia-se. L

L.;, Vo PRESIDENTE Do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do AlfmdMuauw Cumdn Fltury sz -TOCANTINS lendo cm vista o dccidido pelo Plenário no Processo Administrativo n“ '\““""”“/""'“""" ' '

462/2000 cm scssão do dia 05 de julho dc 2000 resolvc

COORDENADORIA DE JURISPRUDENCIA
, ,

'

._ E DOCUMENTAÇÃOSECRETARIA JUDICIARIA Pauta ,, \

Puurn
d

I)J'I1000. Flnbornda nos termos do chlmcnlo lntcrnm pnrn
' Ignmeçw n pani dn scsslo do ulu lJ/09/2000 (qulnl-fcin)

, VCOORDENADORIA DE REGISTROS E JlláhonmIAos prorrluus nbnho relacíonndmnnm rmno dosmllldollhonp
u de paunu já publiudu›. **

3

INFORMAÇÕES PROCESSUAls - '

' '

_-

; ESTATÍSTICA
›

L
::? iàsálzzlk Lâljlgwaciunnurlm

l l

_v›/z'
:

ASS NTOz Recurso dn duimu Inbne lrnmfelêncin elelloraiu do ê
-

I«.'.\"IA'I›I.\“I'I('A AII«.N\'AI 4 MIÍxIJr ..u.'1)sm/rm (4Ie/ 4I /'4IM(;R,u-U umo NIIRL nn
Í municlpio de Porto Nncionnl pnrn o municiplo dr V

“

I)/.\'H(l/›'I/l('.›¡() /)l;' /'R()( '/_\'.\'().\' l'()l( /(/-[/..4 /()I( | Moulc ulu ( aI Iuo
,w c RHbRRbNILz Jurncy Jusé do.\mam| .'. I

n '

1Adv.: Dr. José dn Cunha Nugucirn r nulro)
›

.JUIZ MARw MTHUM VTEi LwN HII 4s Im Is RP 1 ÊORRIUU$ Orlando Buerru Líma
›

31. PR()( 'I,'.'.'\S() (
'I A \'.';'\I

z Mnria Apnrecinn Airu ( nvnlume dc Ollvdn .
/

'

519 UU ('
. 523 UU (', 2.-I()9 00 A.' 2458 00 ,4.' .",J(›x\' UU A: I.-I7'." 00 -.'Í JlJJI (IU-Á.' 4 (Adv. Dr Chlirloll Lútio IWluundtn -

› yea

Cl n° 134/2000-SRH

		71 9988553322
	2021-09-22T11:28:59-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento